

واکنش

وحشت رژیم صهیونیستی

از دستیابی حماس به موشک‌های نقطه‌زن

سفر هیئت بلند پایه فلسطینی و مواضع رهبر انقلاب در دیدار با این هیئت بلند پایه حماس، انعکاس وسیعی در میان صهیونیستی‌ها و البته فلسطینیان داشت. یکی از اعضای ارشد حماس گفته آنچه هیئت حماس از آیت‌الله خامنه‌ای شنید، نشان می‌دهد تهران از حمایت از فلسطین شانه خالی نخواهد کرد. روزنامه النهار نوشت: هیئت حماس برای اولین بار از سال ۲۰۱۲ با آیت‌الله علی خامنه‌ای رهبر عالی جمهوری اسلامی ملاقات کرد؛ ملاقاتی که به نوشته این روزنامه صالح العاروری، معاون دفتر سیاسی حماس گفت که این جنبش در خط مقدم دفاع از ایران «علیه دشمنی امریکا یا رژیم صهیونیستی خواهد بود.» «علی بر که» عضو دفتر روابط عربی و اسلامی حماس نیز گفته است: «آنچه هیئت حماس به ریاست صالح العاروری از رهبر انقلاب اسلامی ایران [آیت‌الله] سیدعلی خامنه‌ای شنید، تأکید بر این موضوع دارد که تهران از مقاومت در فلسطین شانه خالی نخواهد کرد.» بر اساس گزارش وبگاه «النشرة» بر که در گفت‌وگویی گفت: «عادی‌سازی روابط، پوششی بر جنایت‌های اسرائیل در حق ملت فلسطین است و هر کسی که این اقدام را بر دارد، شریک جنایات مذکور است. سخنان رهبر انقلاب در مورد دستیابی فلسطینیان به موشک‌های نقطه‌زن نیز بازتاب وسیعی در میان رسانه‌های رژیم صهیونیستی داشت. تایمز آو اسرائیل این بخش از سخنان رهبر انقلاب که فرمودند«در قضیه فلسطین با هیچ کشوری در دنیا رودربایستی نداریم» را منعکس کرده که سایت تایمز آو اسرائیل همچنین این بخش از سخنان رهبر انقلاب را منعکس کرده که ایشان گفتند: «در سال‌های نه چندان دور، فلسطینی‌ها با سنگ مبارزه می‌کنند، اما امروز به جای سنگ، مجهز به موشک‌های نقطه‌زن هستند و این، یعنی احساس پیشرفت.» او یگدور لیبرمن، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی می‌گوید: جنبش حماس موشک‌های تولید می‌کند که می‌تواند به نیروگاه انرژی الضحیره برسد. لیبرمن افزود: حماس می‌تواند هر روز یک فروند از این نوع موشک‌ها را تولید کند و ی فاش کرد در گذشته پیشنهادهایی برای ترور اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس ارائه کرده بود، اما بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل از ترس وخامت اوضاع امنیتی، این پیشنهادها را رد کرد. همزمان، خلیل الحیه، عضو دفتر سیاسی حماس نیز گفته که این جنبش از هیچ کس هراس ندارد و به ضرر هیچ کشوری خود را در آغوش کشوری دیگر نمی‌اندازد.

رویکرد

ترامپ: اراده کنم ۱۰میلیون افغانستانی را یک هفته‌ای می‌کشم!

دونالد ترامپ در دیدار با نخست‌وزیر پاکستان مدعی شد که می‌تواند جنگ افغانستان را در یک هفته تمام و افغانستان را از روی نقشه زمین محو کند، اما ۱۰ میلیون نفر کشته می‌شوند. دولت افغانستان در واکنش به این اظهارات گفته است که هیچ قدرت خارجی نمی‌تواند سر نوشت این کشور را تعیین کند. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا روز دوشنبه در دیدار با عمران خان، نخست‌وزیر پاکستان در واشنگتن در خصوص استراتژی کشورش در افغانستان سخن گفت. ترامپ در صحبت‌هایش با خبرنگاران گفت، خواستار آن است که پاکستان به خلاص کردن امریکا از طولانی‌ترین جنگ تاریخش کمک کند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، ترامپ گفت: «مانمی‌خواهیم پلیس باشیم چون الان هم دقیقاً همین هستیم. قصد نداریم پلیس باشیم. ما ۱۹ سال است که در افغانستان هستیم. این مضحک است. فکر می‌کنم پاکستان به ما کمک می‌کند چون نمی‌خواهیم رئیس‌جمهور پلیس در افغانستان بنامیم. با آگهی بخواهیم، می‌توانیم این جنگ را ببریم. برنامه‌ای دارم که در مدتی خیلی کوتاه به پیروزی در این جنگ می‌انجامد. من این را بهتر از هر شخص دیگری می‌دانم.» ترامپ مدعی شد: «راده ما برای پیروز شدن در جنگ در افغانستان، می‌تواند این کشور را از روی زمین محو کند و در عرض ۱۰ روز به افغانستان پایان دهد. من اما نمی‌خواهم قدم در این مسیر بگذارم. ۱۰ میلیون نفر را یکشتم.» ترامپ با بیان اینکه امریکا بزرگ‌ترین بمب غیرهسته‌ای را در افغانستان انداخته است، افزود که نیاز نیست امریکا برای پایان جنگ در این کشور به چنان راهی برود. ترامپ از سیاست دولت‌های قبلی امریکا برای حمله به افغانستان انتقاد کرد و گفت: «ما در آنجا برای پیروزی مبارزه نکردیم بلکه تنها داشتیم، البته این وظیفه خود آنهاست که این کار را انجام دهند و این وظیفه امریکا نیست. آنچه که تاکنون انجام داده‌ایم و آنچه که مقامات پیشین کشور ما انجام داده‌اند مضحک بوده است. ما پاسخ‌ها و راه‌حل‌های خوبی در خصوص موضوع افغانستان داریم.» به گزارش بی‌بی‌سی، اگر ریاست جمهوری افغانستان دربرو در بیانیه‌ای اعلام کرد: «افغانستان یکی از کهن‌ترین ملت – دولت‌های دنیا است که در طول تاریخ از بحران‌های متعدد عبور نموده است. ملت افغانستان به هیچ قدرت خارجی اجازه تعیین سرنوشث خویش را نداده و نخواهد داد.» در این بیانیه آمده و «مشارکت و همکاری افغانستان با جهان و به خصوص با امریکا بر مبنای منافع متقابل و احترام متقابل است. ما همکاری امریکا را برای آوردن صلح حمایت می‌نماییم، اما سرنوشث اساسی کشور ما در جلسات سران دول خارج می‌نمی‌تواند بدون حضور و زعامت افغان‌ها تعیین شود».

روزنامه

سرکرده منافقین به دیدار نتانیاهو رفت

بریم رجوی، سرکرده گروهک تروریستی منافقین در ادامه دیدارهای خود علیه ایران، برای دیدار با نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و رئیس موساد به تل آویو سفر کرد.
بی‌یرکوشار که از دیپلمات‌های سفارت فرانسه در سرزمین‌های اشغالی است با تأیید خبر سفر مریم رجوی به سرزمین‌های اشغالی، جزئیاتی از آن را طی یک رشته توییت منتشر کرد. به گزارش شبکه المیادین، به گفته این دیپلمات فرانسوی، رودی جولیان، شهردا سابق نیویورک و وکیل فعلی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا که در هفته جاری مهمان ویژه مریم رجوی در تیرا ناپایتخت آلبانی بود، نقش اصلی را در هماهنگی و انجام این سفر داشته است. کوشار فاش کرد است: «این سفر که با وساطت جولیان و با هماهنگی بواز راد کین، سفیر اسرائیل در آلبانی انجام شده است که از تباط مستقیم با همکاری بین سازمان مجاهدین خلق و سازمان اطلاعاتی اسرائیل (موساد) دارد.» وی در ادامه توییت‌های خود اعلام کرده است: «به نظر من مریم رجوی، طبعاً با رئیس موساد و شخص نتانیاهو دیدار می‌کند.» کوشار همچنین تأکید کرد: «همکاران من در سفارت فرانسه در اسرائیل ا مقبده دارند که بین موساد و سازمان مجاهدین خلق، روابط نزدیکی برای جاسوسی از ایران وجود دارد.» این دیپلمات فرانسوی در پایان توییت منتشر کرد: «تیرانا به تل آویو بدون اطلاع پاریس در حالی که پناهندگی از دولت فرانسه دارد، موجب تعجب من و همکارانم شده است.»
پایگاه خبری مصری تایم نیز با اشاره به سفر مریم رجوی به تل آویو نوشت: «نتانیاهو چند روز قبل وعده داده بود که اسرائیل جدید را از فعالیت‌های هسته‌ای ایران افشا کند.»
گروهک تروریستی منافقین از چند دهه قبل با رژیم صهیونیستی و به ویژه سازمان جاسوسی موساد، ارتباطات تنگاتنگی دارد و در زمینه جاسوسی و ترور در ایران، به این رژیم خدمات ارائه می‌کند.

چهارشنبه ۲ مرداد ۱۳۹۸ | ۲۱ ذی‌القعده ۱۴۴۰

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

جانسون وارث رسوایی جنگ نفتکش‌ها شد



دیگر خود، جرمی هانت برای تصدی مقام نخست‌وزیری بر اساس نظر سنجی‌ها جلوتر باشد و به جانشینی ترازمی برسد. ترازمی به علت ناکملی در جلب حمایت پارلمان از طرح خروج از اتحادیه اروپا (برگزیت) اعلام کرداز سمت خود کناره‌گیری می‌کند. اعضای حزب محافظه‌کار بریتانیا که در انتخابات برای برگزیدن رهبرشان (ونخست‌وزیر بعدی بریتانیا) شرکت کردند، حدود ۱۶۰ هزار نفر بودند که بر گه‌های رای‌پیش‌تر برای این گروه اعضای حزب حاکم محافظه‌کار انگلیس بوریس جانسون، وزیر خارجه سابق را با اکثریت قاطع آرا به رهبری حزب و جانشینی ترازمی، نخست‌وزیر، انتخاب کردند. در انتخابات رهبری حزب، بوریس جانسون بیش از ۹۲ هزار رای به دست آورد که حالی که تعداد آرای جرمی هانت، وزیر خارجه دولت ترازمی و قویو، او کمتر از ۴۷ هزار رای بوده است.

با اعلام نتیجه رای‌گیری، بوریس جانسون در سخنان کوتاهی از ترازمی به خاطر «خدمات خارق‌العاده به کشور» ستایش کرد و گفت که خدمت در سمت وزیر خارجه در کابینه خانم می‌برای او مایه افتخار بوده است. او از آغاز حزب به خاطر رای به خود تشکر کرد.او در عین حال گفت: «تردیدی نیست که هستند کسانی که علاقه‌مند بودن رای شمارا به پرسش خواهند گرفت، اما باید بگویم که هیچ درد و هیچ حزبی خردوروزی را در انحصار خود ندارد.»او در عین حال گفت: «مانند غولی خفته، ما ریسمان‌های تردیدنست به خود و منفی‌بافی را قطع خواهیم کرد و برای این منظور، آموزش و پرورش بهتر، زیرساخت‌های بهتر، پلیس بیشتر، ارتباط بهتر اینترنتی در هر خانه را ایجاد خواهیم کرد. ما این کشور حیرت‌آور را متحد کرده و به پیش خواهیم برد.»

پیش از اعلام نتیجه رای‌گیری هم انتظار می‌رفت بوریس جانسون، وزیر امور خارجه قبلی از رقیب

گزارش ۲

رئیس‌جمهور امریکا یکا گفتن اینکه«تمایش به مذاکره و توافق با ایران سخت‌تر شده» نشان داد که جواب‌های «نه» پی‌درپی ایران، او را از شروع مذاکرات مایوس کرد.آس‌بی‌سی که البته با جس سردرگمی عجین شده است، در همان روزی که ترامپ از سخن‌شدن مذاکره سخن گفت، وزیر خارجه امریکا برای ایران به مذاکره و پینجامد. دونالد ترامپ دوشنبه شب برای اولین بار درباره تمایل خود برای مذاکره با ایران از تردید کرد و البته بلافاصله پیکان اتهامات را به سوی ایران گرفت تا مشخص شود یک وضعیت خاص روانی برای او در مقابل ایران شکل گرفته است. ترامپ که پس از ملاقات با نخست‌وزیر پاکستان، در نشست با خبرنگاران شرکت کرده بود با اشاره به تنش‌های اخیر با ایران گفت: «ر یک‌بگویم، برایم سخت‌تر می‌شود که بخواهم با ایران مذاکره و توافق یکم چون رفتار خیلی بدی دارند.» ترامپ گفت: «من به شما می‌تولم بگویم که چنین کاری می‌توانست با راحتی بیشتر صورت بگیرد اما اگر طور دیگری هم پیش بروم، من مشکلی ندارم.» او با در پیش گرفتن بدترین وضعیت ممکن هستییم کاملاً آمادگی داریم.» ولی مجدداً با تأکید بر اینکه«البته آماده تعقل گرایی هم هستیم» نشان داد که نه فقط درباره مذاکره با ایران بلکه در مورد نحوه برخورد با ایران نیز دچار تردید است:«باید ببینیم چه می‌شود.»

ترامپ یک بار دیگر گزارش وزارت اطلاعات ایران به مورد بازداشت و اعدام تعدادی از «جاسوسان» سیارا دروغ خواند و گفت «ایران خیلی دروغ می‌گوید.» ترامپ که در حضور عمران خان

علیه ایران پرونده سخنی روی میز جانسون باز گذاشته و رفته است. سه هفته پیش مقامات جبل‌الطارق به دستور مقامات انگلیسی و از طریق نیروهای انگلیسی یک نفتکش ایرانی بنام گریس ۱ را توقیف کرده بودند. این اقدام انگلیسی‌ها با واکنش مقامات ایرانی روبه‌رو شده بود و مسئولان ایران تأکید کرده بودند که این «راهزنی دریایی» انگلیسی‌هایی پاسخ نخواهد ماند.

عصر جمعه ۲۸ تیرماه یک فروند نفتکش انگلیسی خارجه در واکنش به توقیف عبور از تنگه هرمز به‌علت رعایت نکردن قوانین و مقررات بین‌المللی دریایی بنا به درخواست سازمان بنادر و دریانوردی استان هرمزگان، توسط یگان شاورى منطقه یکم نیروی دریایی سپاه توقیف‌شد.
برایین حال وقتی دونالد ترامپ گفت که برای حفاظت از کشتی‌های انگلیسی توافقی مکتوب میان دو کشور نیست و عملاً پشت انگلیسی‌ها می‌آید مورد خالی کرد، حالا بوریس جانسون باید خیلی شانس بیابد که در این موضوع ترامپ نظرش را عوض کند و حرکتی کند. هرچند برخی کارشناسان مدعی هستند که حمایت ترامپ از جانسون در موضوع نخست‌وزیری ممکن است باعث چرخش نظر ترامپ شودولی تجربه‌نشان داده که ترامپ فقط اهل چرخش‌های سریع نیست بلکه استاد خالی کردن پشت‌دوستان و حتی فحاشی به آنان است. جانسون هم مجبور است با حسودى به ترامپ نزدیک شود چراکه در موضوع سفیر انگلیس در امریکا که اخیراً به خاطر بی‌کفایت خواندن ترامپ، مجبور به استعفا شد، متهم به عدم حمایت از این دیپلمات برجسته انگلیسی است.

از طرف دیگر انگلیسی‌ها می‌دانند ترامپ که در موضوع هدف قرار گرفتن پهباد اهرمدی ایران کم برم. پیام من به ایران این است که این دیوانگی را متوقف کند و اقدام بیشتری که مخالف برجام است، انجام ندهد و سلاح هسته‌ای نسازد.» آنچه اما فارغ از برجام ترازمی باورود به جنگ نفتکش‌ها

۱۵ جوان

اروزنامه جوان |شماره ۵۷۰۲

جانسون وارث رسوایی جنگ نفتکش‌ها شد

برنامه ائتلاف بین‌المللی برای گشت در تنگه هرمز را دستور کار قرار داده‌اند که به‌رغم سر و صدها چندان استقبالی از آن صورت نگرفته است.

■ **ناپودی ناوگان در یای انگلیس توسط ایران؟**

به دنبال افزایش تنش در خلیج فارس، ناوگان دریایی سلطنتی انگلیس ویران شده است. به نوشته «کسپرس»، به دنبال تنش اخیر ایران و انگلیس در آب‌های خلیج فارس، کارشناسان نظامی با اشاره به ناتوانی و عملکرد بسیار ضعیف نیروی دریایی انگلیس تأکید کردند که ناوگان در یایی نظامی بریتانیا برای مقابله با درگیری‌های بین‌الملل بسیار کوچک است. قدرت این ناوگان نسبت به جایگاه نظامی خود در ۳۰ سال گذشته بسیار افول کرده و تحولات اخیر توان کنونی انگلیس در منطقه خاورمیانه را زیر سؤال می‌برد. کارشناسان دریایی بر این باورند که توقیف نفتکش انگلیس توسط ایران بیگانه شکست لندن در تأسیس یک‌قدرت‌بلامنازع در منطقه خاورمیانه است.

■ **تبریک و یادآوری ظرفیت**

وزیر امور خارجه ایران ضمن یادآوری چند نکته مهم از جمله اهمیت ایران برای حفاظت از خلیج فارس و تأمین امنیت منطقه، به بوریس جانسون برای رسیدن به مقام نخست‌وزیری انگلیس تبریک گفت. به گزارش اسپنا، محمدجواد ظریف، در پیامی توییت‌ری نوشت: «توقیف نفتکش ایران از سوی دولت ترازمی به دستور امریکا، دزدی دریایی بوده و این عمل مسلم است. به جانسون، بهشتی پیشین خود برای رسیدن به مقام نخست‌وزیری تبریک می‌گویم.

ایران به دنبال درگیری نیست اما ما ۱۵۰۰ مایل واکنش مسلحی در دریای خزر داریم. این آب‌ها متعلق به ما بوده و ما از آن حفاظت خواهیم کرد.»

■ **آزادی نفتکش ایرانی از بندر حده**

عادل الجبیر، وزیر مشاور دولت سعودی در امور خارجه در واکنش به توقیف نفتکش انگلیسی خلیج فارس، مدعی شد که این اقدام در ضدت با کشتیرانی آزاد در آب‌های بین‌المللی است. او در صفحه توییتر خود نوشت: «هر گونه ایجاد مانع در مسیر کشتیرانی آزاد در آب‌های بین‌المللی نقض قوانین جهانی است و ایران باید بداند که تمامی اقداماتش در راستای نقض قوانین بین‌المللی از جمله توقیف کشتی انگلیسی پذیرفته نیست و جامعه جهانی باید پاسخ اینگونه اقدامات را بدهد.»

این اولین واکنش سعودی‌ها به توقیف نفتکش انگلیسی «stena impero» به هنگام عبور از تنگه هرمز است. مسئولان ایرانی می‌گویند که این کشتی باعث چرخش نظر ترامپ شودولی تجربه‌نشان داده که ترامپ فقط اهل چرخش‌های سریع نیست بلکه استاد خالی کردن پشت‌دوستان و حتی فحاشی به آنان است. جانسون هم مجبور است با حسودى به ترامپ نزدیک شود چراکه در موضوع سفیر انگلیس در امریکا که اخیراً به خاطر بی‌کفایت خواندن ترامپ، مجبور به استعفا شد، متهم به عدم حمایت از این دیپلمات برجسته انگلیسی است.

از طرف دیگر انگلیسی‌ها می‌دانند ترامپ که در موضوع هدف قرار گرفتن پهباد اهرمدی ایران کم کرده است بعید است که ریسکی در مقابله با ایران انجام هم برای یک کشتی انگلیسی بکند. امریکایی‌ها در چنین کشتی را نمی‌دانند.

سنگاه

محمود محمدی

سونامی ضد اطلاعات ایران

به نظر می‌رسد که رئیس‌جمهور امریکا به شدت از دست ایران کلافه شده چون دیگر همان ژست ظاهری از آرامش خود را هم رعایت نمی‌کند و با نوعی عصبانیت در مورد ایران حرف می‌زند. یکی از آخرین موارد و نشانه‌ها از این عصبانیت او در پیام توییت‌ری‌اش دیده می‌شود که در مورد دستگیری ۱۷ جاسوس امریکایی از سوی وزارت اطلاعات ایران منتشر کرد.او در پیام خود به طور کلی این خبر را انگار کرد و مدعی شد که این خبر «کاملاً دروغ است، هیچ واقعیت ندارد، صرفاً دروغ و جوسازی رسانه‌ای رژیم است.» تکرار اتهام دروغ در این پیام گویای چیزی نیست جز عصبانیت ترامپ که به این صورت واکنش روانی خود را بروز می‌دهد و طنز قضیه اینجا است که خود ترامپ دروغگوترین سیاستمدار حال حاضر امریکا است، چنان که به قول شبکه خبری سی‌ان‌ان، او در طول ۸۰۰ روز از ریاست جمهوری‌اش، ۹ هزار و ۴۵۱ بار دروغ گفته و دروغگوترین رئیس‌جمهور امریکا است.

و واقع، دروغگو بودن ترامپ نه چیزی جدید است و نه عجیب، نکته قابل توجه عصبی شدن او مقابل خبر دستگیری ۱۷ جاسوس است که در این شرایط بحرانی از تقابل ایران با امریکا، وجود این جاسوسان برای اقدامات مداخله‌جویانه امریکا ضروری یا حتی حیاتی است. امریکایی حدود سه ماه گذشته دور جدیدی از تنش با ایران را به وجود آورده که از تا حد یک صفا آرای نظامی در امتداد خلیج فارس تا درباری عمان کشانده است. همین پنج‌روز قبل بود که امریکا ۵۰۰ سرباز دیگر را به عربستان اعزام کرد و امریکا با اعزام گاه‌به‌گاه این نیروها به خلیج فارس با کشورهای منطقه سعی می‌کند تب و تاب این رویارویی را همچنان گرم نگه‌دارد و روشن است که داشتن عواملی در داخل ایران از اسباب و لوازم ضروری این صحنه‌گردانی است. همچنان که مقام‌های اطلاعاتی ایران گفته‌اند، این جاسوس‌ها یا در مراکز حساس اقتصادی، هسته‌ای، نظامی و سایبری کار می‌کردند یا در شرکت‌هایی کار می‌کردند که طرف‌فرا دار با این مراکز بودند و به این جهت، می‌توانستند به اطلاعات حساس دسترسی داشته باشند. امریکا برای به‌روزرسانی اطلاعات خود از داخل ایران نیاز به کسب اطلاعات جدید و دقیق از این جاسوس‌ها داشته که حالا جاسوس‌ها و اطلاعات آنها را به کلی از دست داده است. بنابر این، امریکا با از دست دادن این شبکه جاسوسی قطعه مهمی از پازل خود را در خلیج فارس برای اعمال شعار «فشار حداکثری» خود علیه ایران از دست داده است.

وجه دیگر عصبانیت ترامپ را باید در پیامد کشف و دستگیری این شبکه جاسوسی دانست که به جای ایران متوجه خود امریکا و دستگاه اطلاعاتی آن می‌شود. اهمیت این موضوع آن قدر هست که می‌توان آن را سونامی ضد اطلاعات ایران نامید. جوزف فیستانتاکس، استاد رشته اطلاعات و امنیت ملی در دانشگاه کارولینا امریکا در یادداشت خود برای شبکه خبری ای‌بی‌سی به این موضوع پرداخته است.او در ابتدا از مریمان سازمان داده‌اند و برای رد و بدل کردن اطلاعات در تماس مستمر با آنها بوده‌اند.او می‌نویسد که تگرانی اصلی سیاز افشای هویت این مریمان است که تاکنون گمان می‌شد دیپلمات هستند اما حالا ضد اطلاعات ایران نه تنها هویت واقعی آنها را در دست دارد بلکه آن را منتشر نیز می‌کند.این مریمان افسران متخصص کار کشته سازمان سیا هستند که با لورفتن اطلاعات‌شان دیگر نمی‌توانند به مأیورت خود ادامه بدهند و حتی عوامل یا به اصطلاح کارگزاران تحت نظر آنها هم دیگر امنیت اطلاعاتی سابق را ندارند. به این جهت مقام‌های کرده‌چینی و اروپایی روسیه دو بار حرم هوایی لانگلی از ایالت ویرجینیا «طلی‌ماهای آینده‌رازی‌بی از خسارت وارده ارائه‌کننده چ‌را که کار افسران این سازمان در منطقه به پایان رسیده و نه تنها وزارت اطلاعات ایران بلکه دیگر سرویس‌های اطلاعاتی هم بی‌به هویت آنان برده‌اند. این استاد اطلاعات و امنیت ملی به تصاویر مربوط به یکی از این افسران اشاره می‌کند که زنی با موی بلوند است و در تصاویر منتشر شده فارسی را با «لهجه قطعا امریکایی حرف می‌زند.» این زن تنها یکی از چندین افسر سازمان سیاست که حالا دچار سونامی ضد اطلاعات ایران شده و جایگزین کردن او با افسری مثل او به همان مهارت‌ها برای سازمان سیا در این شرایط بسیار سخت است و همین نیز موجب عصبانیت بیش از حد ترامپ شده است.

اخبار کوتاه

مسکو: شلیک کره به بمب افکن‌های روس غیر حرفه‌ای بود

کره‌جنوبی می‌گوید جنگنده‌های این کشور صدها تیر همدار برای دور کردن یک هواپیمای تجسیسی روسیه شلیک کرده‌اند که به گفته ستول وارد حرم هوایی کره‌جنوبی شده بود. به گزارش بی‌بی‌سی، به گفته مقام‌های کره‌جنوبی هواپیمای روسیه دو بار حرم هوایی کره‌جنوبی را بر فراز جزایر دو‌گوکو-تاکشیمنا نقض کرده‌است. این جزایر مورد مناقشه کره‌جنوبی و ژاپن است اما در اشغال کره‌جنوبی است. وزارت دفاع روسیه در مقابل، اقدام جنگنده‌های کره‌جنوبی در شلیک به بمب‌افکن‌های این کشور را غیرمستولانه خوانده و گفته که کریم هوایی این کشور نقض نشده و جنگنده‌های کره‌ای بی‌دلیل به سوی دو بمب‌افکن روسی شلیک کرده‌اند.

ترامپ: هنوز وقت مذاکره با کره‌شمالی نیست

رئیس‌جمهور امریکا دوشنبه در جمع خبرنگاران گفت اخیراً مکاتبات مثبتی میان او و کره‌شمالی انجام شده اما هنوز وقت مذاکره نیست. به گزارش فارس، دونالد ترامپ که در کاخ سفید حضور داشت در پاسخ به سؤال یک خبرنگار مبتنی بر اینکه آیا قرار است دور جدیدی از مذاکرات با کره‌شمالی برگزار شود، گفت: «خیر، ما روابط خیلی خوبی داریم و شاید آنها دوست داشته باشند دیدار کنند، اما باید ببینیم چه پیش می‌آید.»

اخراج خبرنگار سعودی با «تحقیر» از مسجدالاقصی

جوانان فلسطینی حاضر در مسجدالاقصی، یک خبرنگار سعودی را که قبلاً خواستار صلح کشورش با رژیم صهیونیستی شده بود، با تحقیر و ناسازا مسجدالاقصی بیرون انداختند. محمد سعود، خبرنگار و فعال سیاسی سعودی، از حامیان جدی سازی روابط کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی است و پیش‌تر خواستار صلح کشورش با این رژیم شده بود. او به همراه هییتی که رژیم صهیونیستی آن را «خبرنگاران عربی» توصیف کرده، از دوشنبه به فلسطین اشغالی سفر کرده و روز دوشنبه به مسجدالاقصی رفت اما جوانان فلسطینی که او را شناختند، با ناسازا و پرتاب کفش، و با توچین و تحقیرهای فراوان او را بیرون انداختند و علیه سیاست ریاض برای عادی‌سازی روابط با تل آویو شعار دادند.

لندن المهدی را واسطه کرده است

نخست‌وزیر عراق دوشنبه هفته جاری به تهران سفر و با مسئولان جمهوری اسلامی ایران دیدار کرد؛ سفری که به گفته یک روزنامه لبنانی، برای واسطه‌ایج شدن است. الاخبار با اشاره به اینکه تنها مسئله موجود در دستور کار عبدالمهدی، «میانجیگری بر حل بحران بین ایران و انگلیس بود»، به نقل از منابع نزدیک به نخست‌وزیر عراق گزارش داد که هدف از سفر وی به ایران، تلاش برای حل این بحران جدید است.

■ **بازداشت شاهزاده سعودی دیگر به جرم قاچاق مواد مخدر**
رادپو صدای لبنان گزارش داد، نیروهای امنیت عمومی این کشور یک شاهزاده سعودی را دستگیر و به جرم خرید و قاچاق مواد مخدر بازداشت کردند. شاهزاده بازداشت شده قصد داشت مقادیر زیادی قرص کپتاکون خریداری کند و از لبنان به خارج برود که در یکی از ایست‌های بازرسی امنیت عمومی در اطراف ضاحیه بازداشت شد.